РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14.02.2017
г. Екатеринбург

.N2 31-РГ

О ПРОВСДСIIИИВ СВСРДЛОВСКОЙобласти МССSlчника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997
N2 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников
Отечества» :

1. Провести в Свердловской области в феврале-марте 20 17 года месячник
защитников Отечества.

2. Утвердить План основных мероприятий, проводимых в ходе месячника
защитников Отечества (прилагается).

3. Возложить организацию подготовки и проведения месячника защитников
Отечества на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена
Правительства Свердловской области П.В. Крекова.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области В.Г. Тунгусова.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pIavo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

Отпечат;:ню ДЛЯ ПР,ШIIТt:ЛI)ства СвеРДЛОВСl(оi1 облаеТII. Заказ И~3943. ТЩ1<1Ж ЗООО ]1";].

http://www.pIavo.gov66.ru.

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Свердловской области
от 14.02.2017 NQ 31-РГ
«О про ведении в Свердловской
области месячника защитников
Отечества»

ПЛАН
основных мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников Отечества

NQ Наименование мероприятия Срок Исполнители
стро- про ведения
ки
1 2 3 4
1. Раздел 1. Организационные мероприятия
2. Организация посещения Губернатором Свердловской февраль Администрация Губернатора Свердловской

области, членами Правительства Свердловской 2017 года области
области воинских частей для поздравления
военнослужащих и членов их семей с Днем
защитника Отечества

3. Организация дней открытых дверей в воинских февраль Военный комиссариат Свердловской
частях, военных комиссариатах, образовательных 2017 года области (по согласованию),
учреждениях Регионального отделения Региональное отделение Общероссийской
Общероссийской общественно-государственной общественно-государственной организации
организации «Добровольное общество содействия «Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России» Свердловской армии, авиации и флоту России»
области Свердловской области (далее -

Региональное отделение ДОСААФ)
I (по согласованию)

3

1 2 3 4
4. Организация встреч молодежи с участниками февраль-март администрации управленческих округов

Великой Отечественной войны, тружениками тыла, 2017 года Свердловской области,
ветеранами боевых действий, ветеранами военной Военный комиссариат Свердловской
службы, передовыми военнослужащими местных области (по согласованию)
гарнизонов в образовательных организациях, военных
комиссариатах на территории Свердловской области в
ходе проведения мероприятий по первоначальной
постановке граждан на воинский учет

5. Уточнение списков ветеранов Великой январь-февраль Военный комиссариат Свердловской
Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 2017 года области (по согласованию),
ветеранов военной службы, членов семей общественные объединения ветеранов
военнослужащих, погибших при исполнении (по согласованию)
воинского долга, для организации их поздравления с
Днем защитника Отечества

6. Оказание содействия общественным объединениям исполнительные органы государственной
ветеранов в подготовке и проведении мероприятий, власти Свердловской области,
посвященных: администрации управленческих округов
1) дню воинской славы России - Дню разгрома 02 февраля Свердловской области,
советскими войсками немецко-фашистских войск в 2017 года Военный комиссариат Свердловской
Сталинградской битве (1943 год); области (по согласованию)
2) 97-летию со дня рождения легендарного летчика, 09 февраля
дважды Героя Советского Союза Г. А. Речкалова; 2017 года
3) 28-й годовщине вывода советских войск из 15 февраля
Афганистана и памятной дате России - Дню памяти о 2017 года
россиянах, исполнявших служебный долг за
пределами Отечества;
4) дню воинской славы России - Дню защитника 23 февраля
Отечества 2017 года

4

1 2 3 4
7. Организация поздравлений с Днем защитника 20-23 февраля Министерство социальной политики

Отечества ветеранов Великой Отечественной войны, 2017 года Свердловской области,
ветеранов боевых действий и ветеранов военной Министерство здравоохранения
службы, находящихся по состоянию здоровья в Свердловской области,
учреждениях здравоохранения, учреждениях администрации управленческих округов
стационарного социального обслуживания населения Свердловской области
и на социальном обслуживании на дому

8. Организация про ведения дополнительного февраль Министерство здравоохранения
медицинского обследования инвалидов и ветеранов 2017 года Свердловской области,
Великой Отечественной войны, ветеранов боевых общественные объединения ветеранов
действий, ветеранов военной службы (по согласованию)

9. Оказание содействия общественным объединениям февраль-март Министерство здравоохранения
инвалидов и ветеранов войн в про ведении научно- 2017 года Свердловской области
практических конференций, семинаров, посвященных
вопросам медико-социальной реабилитации
инвалидов и ветеранов войн

10. Содействие в участии представителей политических февраль-март Администрация Губернатора Свердловской
партий, общественных объединений ветеранов, 2017 года области
силовых структур в торжественных и памятно-
мемориальных мероприятиях, проводимых в ходе
месячника защитников Отечества

11. Раздел 2. Мероприятия, посвященные знаменательной дате Свердловекой области - Дню народного подвига
по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса в годы Великой Отечественной войны

12. Оказание содействия общественным объединениям февраль-март исполнительные органы государственной
ветеранов в подготовке и про ведении мероприятий, 2017 года власти Свердловской области,
посвященных знаменательной дате Свердловской Администрация Губернатора Свердловской
области - Дню народного подвига по формированию области,
Уральского добровольческого танкового корпуса в администрации управленческих округов
годы Великой Отечественной войны (далее - День Свердловской области,
народного подвига) Военный комиссариат Свердловской

области (по согласованию 5

5

1 2 3 4
13. Подготовка и проведение торжественного собрания, март Администрация Губернатора Свердловской

посвященного Дню народного подвига 2017 года области,
Министерство культуры Свердловской
области

14. Организация проведения в государственном февраль-март Министерство здравоохранения
бюджетном учреждении здравоохранения 2017 года Свердловской области
Свердловской области «Свердловский областной
клинический психоневрологический госпиталь для
ветеранов войн» культурно-просветительских,
военно-патриотических программ и спортивных
соревнований, посвященных Дню народного подвига

15. Размещение материалов, посвященных Дню февраль-март Администрация Губернатора Свердловской
народного подвига, на официальных сайтах 2017 года области
Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

16. Подготовка для официальных порталов и средств февраль-март Администрация Губернатора Свердловской
массовой информации Свердловской области анонсов 2017 года области
основных мероприятий, посвященных
знаменательной дате Свердловской области - Дню
народного подвига

17. Организация проведения в образовательных 10-11 марта Министерство общего и
организациях общего и профессионального 2017 года профессионального образования
образования открытых уроков истории, уроков Свердловской области,
мужества, классных часов, посвященных Дню Министерство культуры Свердловской
народного подвига области

18. Подготовка и проведение спортивных соревнований, февраль-март Министерство физической культуры и
посвященных Дню народного подвига 2017 года спорта Свердловской области,

Региональное отделение ДОСААФ
(по согласованию)

6

1 2 3 4
19. Организация и проведение тематического март Департамент молодежной политики

мероприятия «10-й гвардейский Уральско-Львовский 2017 года Свердловской области
добровольческий танковый корпус»

20. Организация и проведение передвижной и февраль-март Министерство культуры Свердловской
стационарной тематических выставок 2017 года области
«10-й гвардейский Уральско-Львовский
добровольческий танковый корпус»

21. Организация поздравления с Днем народного подвига февраль-март Министерство социальной политики
ветеранов Уральского добровольческого танкового 2017 года Свердловской области,
корпуса и тружеников тыла, принимавших участие в Министерство здравоохранения
его формировании, вдов и детей погибших Свердловской области,
добровольцев-танкистов, граждан, проходивших в администрации управленческих округов
послевоенное время военную службу в Уральской Свердловской области
добровольческой танковой дивизии

22. Организация и проведение: февраль-март Министерство культуры Свердловской
1) фотодокументальной выставки «Уральский 2017 года области
добровольческий танковый корпус.
Нижнетуринцы - добровольцы корпуса»;
2) выставки «Мчатся танков уральских громады»
(отражение подвига по формированию Уральского
добровольческого танкового корпуса во флористике,
нумизматике, филокартии);
3) выставки «Вклад ирбитчан в формирование
седьмого мотоциклетного батальона Уральского
добровольческого танкового корпуса»;
4) выставки «Народный подвиг не забыть вовек!»;
5) виртуального выставочного проекта «Уральский
добровольческий танковый корпус в годы Великой
Отечественной войны»

23. Разработка и проведение интерактивного март Министерство культуры Свердловской
тематического занятия «Фронтовой привал» 2017 года области

7

1 2 3 4
24. Подготовка и проведение историко-информационной март Министерство культуры Свердловской

про граммы для учащихся общеобразовательных 2017 года области
учреждений «Подвиги не тускнеют»

25. Организация работы по увековечению памяти о февраль-март администрации управленческих округов
народном подвиге по формированию Уральского 2017 года Свердловской области
добровольческого танкового корпуса в годы Великой
Отечественной войны, героях фронта и тыла в
наименованиях образовательных организаций, улиц и
площадей в населенных пунктах, по установке
памятных мемориальных досок

26. Содействие в участии представителей общественных март Администрация Губернатора Свердловской
объединений в церемониях возложения цветов к 2017 года области
мемориалам и обелискам, связанным с
формированием Уральского добровольческого
танкового корпуса

27. Раздел 3. Тематические, информационные, культvрно-массовые и спортивные мероприятия
28. Оказание содействия государственному бюджетному 23 февраля Министерство социальной политики

учреждению социального обслуживания населения 2017 года Свердловской области
Свердловской области «Нижнетагильский центр
социального обслуживания ветеранов боевых
действий и членов их семей» в проведении
спортивного праздника для ветеранов, инвалидов
боевых действий и членов их семей, посвященного
Дню защитника Отечества

29. Организация проведения в государственном февраль Министерство здравоохранения
бюджетном учреждении здравоохранения 2017 года Свердловской области
Свердловской области «Свердловский областной
клинический психоневрологический госпиталь для
ветеранов войн» праздничного концерта творческих
коллективов и исполнителей в честь Дня защитника
Отечества

8

1 2 3 4
30. Подготовка и проведение областных соревнований по февраль Министерство физической культуры и

лыжным гонкам памяти Героя Советского Союза 2017 года спорта Свердловской области
Ю.В. Исламова

31. Организация и проведение: февраль-март Министерство общего и
1) в музеях и библиотеках образовательных 2017 года профессионального образования
организаций тематических экспозиций и выставок, Свердловской области
посвященных защитникам Отечества;
2) краеведческого конкурса-форума «Мы - уральцы»;
3) военно-спортивной игры «Зарница»;
4) Большого кадетского сбора;
5) открытого первенства обучающихся по
спортивному туризму «Школа безопасности - 2017»

32. Организация и проведение патриотических акций: февраль Министерство общего и
1) «Военная страница в истории моей малой Родины»; 2017 года профессионального образования
2) «Они погибли в 20 лет, навек оставшись Свердловской области
молодыми»;
3) «Дорогами нашей Победы»;
4) «Зажги звезду добра»;
5) «По страницам семейных архивов»;
6) «Георгиевская ленточка»;
7) «Свеча памяти»;
8) «Поздравь ветерана»

33. Организация и проведение III областного фестиваля- февраль-март Министерство культуры Свердловской
конкурса молодых исполнителей народной песни 2017 года области
«Песни родного края»

34. Подготовка и проведение литературно-музыкальной февраль-март Министерство культуры Свердловской
программы «Поэзия, опалённая войной» из цикла 2017 года области
«Литературные встречи»

9

1 2 3 4

35. Организация проведения в государственном февраль Министерство культуры Свердловской
бюджетном учреждении здравоохранения 2017 года области
Свердловской области «Свердловский областной
клинический психоневрологический госпиталь для
ветеранов войн» праздничных концертов, культурно-
досуговых мероприятий, посвященных дням воинской
славы и памятным датам России

36. Оказание помощи государственному бюджетному февраль Министерство культуры Свердловской
учреждению культуры Свердловской области 2017 года области
«Свердловская областная межнациональная
библиотека» в проведении цикла информационно-
просветительских уроков и программ:
1) «Отцов в строю сменяют сыновья» ко Дню юного
героя-антифашиста (08 февраля);
2) «Служит Родине солдат»;
3) «Воинская доблесть россиян»

37. Оказание помощи государственному бюджетному февраль Министерство культуры Свердловской
учреждению культуры Свердловской области 2017 года области
«Свердловская областная специальная библиотека для
слепых» в проведении тематического мероприятия
«Защитники Отечества в творчестве уральских
писателей»

10

1 2 3 4
38. Подготовка и проведение: февраль Министерство культуры Свердловской

1) тематического занятия «Урал - фронту в годы 2017 года области
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»;
2) культурно-массовых образовательных программ
для обучающихся в общеобразовательных
организациях города Екатеринбурга;
3) уроков мужества, концертов и творческих встреч,
посвященных защитникам Отечества, памятным
датам военной истории России;
4) концертной программы «Баллада о трубе» из цикла
«Музыкальная шкатулка» в общеобразовательных
организациях;
5) познавательной программы «Богатырские забавы»
в общеобразовательных организациях;
6) благотворительных концертов творческих
коллективов в специализированных образовательных
организациях города Екатеринбурга;
7) вечера бардовской песни «Гитарная пристань»,
посвященного военной теме;
8) выездных тематических занятий «Урал - фронту»
в общеобразовательных организациях города
Екатеринбурга;
9) программы по патриотическому просвещению
«Родная земля»;
10) урока мужества «Афганистан - наша память и
боль»

1 1

1 2 3 4
39. Оказание помощи учреждениям культуры в февраль Министерство культуры Свердловской

подготовке и проведении: 2017 года области
1) выставки книг специальных форматов «Книги о
русском солдате»;
2) книжной экспозиции «Мы чтим сыновей Отечества
в мундирах»;
3) выставки коллекции оружия «Оружие разных
эпох»;
4) книжно-иллюстративных выставок
«Сталинградская битва», «Свердловское пехотное
училище: страницы истории», «Военными дорогами
России»;
5) тематического мероприятия «От героев былых
времен ... »;
6) акции «Подарок бойцу» в рамках
социокультурного проекта «Память сердца»;
7) праздничного концерта, посвященного Дню
защитника Отечества

40. Организация и проведение в воинских частях, февраль Министерство культуры Свердловской
дислоцированных на территории Свердловской 2017 года области
области:
1) тематической концертной программы,
посвященной Дню защитника Отечества;
2) праздничных концертов творческих коллективов и
исполнителей

12

1 2 3 4
41. Оказание помощи в подготовке и проведении февраль Министерство культуры Свердловской

передвижных выставок: 2017 года области
1) «Подвигу солдатскому - подвиг трудовой! Урал в
годы Великой Отечественной войны
1941-1945 годов»;
2) «Гений разведки» (Герой Советского Союза
н.и. Кузнецов);
3) «Герои Отечества»;
4) «На службе Отечеству с верностью и храбростью»;
5) «Спецназ России»;
6) «Морская пехота России»;
7) «Афганские горы ... Горячая быль ... »;
8) «Воздушно-десантные войска - боевая элита
Российской Армии»

42. Подготовка и проведение: февраль Региональное отделение ДОСААФ
1) автопробега по территориям муниципальных 2017 года (по согласованию)
образований, расположенных на территории
Свердловской области, с участием в торжественных
митингах, церемониях возложения цветов к
памятникам погибшим защитникам Отечества;
2) вечера чествования ветеранов Великой
Отечественной войны и ветеранов Регионального
отделения ДОСААФ;
3) мероприятий и автопробега, посвященных
97-летию со дня рождения легендарного летчика,
дважды Героя Советского Союза Г. А. Речкалова

13

1 2 3 4
43. Организация и проведение мероприятий, февраль Региональное отделение ДОСААФ

посвященных 90-летию со дня создания 2017 года (по согласованию)
Общероссийской общественно- государственной
организации «Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России»:
1) турнира по армейскому рукопашному бою на
Кубок Регионального отделения ДОСААФ;
2) турнира по пулевой стрельбе на Кубок
Регионального отделения ДОСААФ;
3) военно-спортивных игр среди членов Ассоциации
военно- патриотических клубов Регионального
отделения ДОСААФ

44. Раздел 4. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия
45. Оказание содействия в подготовке и проведении в февраль Министерство общего и

образовательных организациях торжественных 2017 года профессионального образования
мероприятий, уроков мужества, классных часов с Свердловской области

I участием ветеранов и военнослужащих
46. Подготовка и проведение праздничного приема февраль Администрация Губернатора Свердловской

Губернатора Свердловской области в честь Дня 2017 года области,
защитника Отечества Министерство культуры Свердловской

области,
Управление делами Губернатора
Свердловской области и Правительства
Свердловской области

47. Участие в подготовке и проведении торжественного февраль Администрация Губернатора Свердловской
собрания и праздничного концерта, посвященного 2017 года области,
Дню защитника Отечества Министерство культуры Свердловской

области
48. Оказание содействия в организации молодежных февраль Департамент молодежной политики

патриотических акций: «Пост NQ1», «Помним, 2017 года Свердловской области
гордимся, наследуем!», «Ветеран»

14

1 2 3 4
49. Подготовка и проведение митингов, церемоний февраль-март исполнительные органы государственной

возложения венков и цветов к мемориальным 2017 года власти Свердловской области,
объектам, увековечившим ратные подвиги уральцев, администрации управленческих округов
память воинов, погибших при исполнении воинского Свердловской области,
долга Военный комиссариат Свердловской

области (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

		domracheva@gov66.ru
	2017-02-14T17:20:46+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа